
1 
 

                          
 

         REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA 

                 OPĆINA FUŽINE 

                  Općinski načelnik 

 

KLASA: 035-01/21-01/05 

URBROJ: 2112/03-02-21-01 

Fužine, 30. prosinac 2021. 

 

 

Na temelju članka 25. St. 1. Uredbe o uredskom poslovanju (“N.N.” BR. 75/2021.) i u skladu 

s čl. 2. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja 

(“N.N.” BR. 132/2021.) Općinski načelnik Općine Fužine donosi 

 

 

PLAN KLASIFIKACIJSKIH OZNAKA 

 

Članak 1. 

 

 Ovim planom utvrđuju se klasifikacijske oznake za akte koji se pojavljuju u radu 

Općine Fužine, a prema njihovom upravnom području ili djelatnosti  i obliku. 

 

Članak 2. 

 

 Klasifikacijske oznake utvrđuju se prema klasifikacijskom okviru i to: 

 

 

Klasifikacijska oznaka 

prema upravnom 

području ili djelatnosti 

Broj 

dosjea 

 

 

OPIS DJELATNOSTI UNUTAR PODGRUPE 

00 
LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE 

SLOBODE 

  

004-01 01 Općenito 

004-02 01 Ravnopravnost spolova 

005  NACIONALNA SIGURNOST 

005-01 01 Sigurnost informacijskog sustava 

006  POLITIČKE ORGANIZACIJE 

006-01 01 Političke stranke općenito 

007  USTANOVE OPĆENITO 

007-01  Osnivanje, ustroj i djelatnosti ustanova, imenovanje i 

razrješenje članova upravnih vijeća ustanova, davanje 

suglasnosti na imenovanje i razrješenje ravnatelja 

ustanova i ostalo 

008  INFORMIRANJE 

008-01 01 Pristup informacijama, javno informiranje 



2 
 

010  
GRB, ZASTAVA  I HIMNA 

  

010-01 01 Grbovi, zastave, himne, isticanje te uporaba državnog 

znamenja i njegovih izvedenica u pravnom prometu, 

uključujući njegovo oponašanje i ostalo 

011  
USTAV, ZAKONI I DRUGI 

PROPISI 

  

011-01 01 Postupak donošenje propisa, objavljivanje propisa 

012  
IZBORNI SUSTAV 

  

012-01 01 Izbori 

013 
REFERENDUM I DRUGI 

OBLICI SUDJELOVANJA 

GRAĐANA U OBAVLJANJU 

DRŽAVNE VLASTI I LOKALNE 

I PODRUČNE (REGIONALNE) 

SAMOUPRAVE 

  

013-01 01 Referendum i drugi oblici osobnog sudjelovanja građana, 

013-02 01 E-savjetovanje 

014 
TERITORIJALNA 

RAZGRANIČENJA 

  

014-01  Teritorijalna razgraničenja 

016 
NACIONALNE MANJINE 

  

016-01  Prava nacionalnih manjina 

024 
JEDINICE LOKALNE I 

PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

 Poslovi županija, gradova i općina, ustrojstvo, rad 

njihovih tijela, izrada i donošenje akata i ostalo 

024-01 01 Županijska skupština, sjednice 

024-02 01 Sjednice Općinskog vijeća 

024-02 02 Odbori, komisije, klubovi vijećnika 

024-03 03 Predlaganje akata Općinskog načelnika Općinskom 

vijeću 

024-03 04 Komisije, mandata, komisija za popis imovine 

024-03 05 Odluke načelnika 

024-03 06 Nalozi načelnika 

024-03 07 Korespodencija načelnika 

024-03 08 Koordinacija načelnika 

024-04 01 Pročelnica Odluke 

024-04 02 JUO Izvješća 

030  
ORGANIZACIJA, METODE I 

TEHNIKE RADA 

  

030-01 01 Organizacija rada 

031 
PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE 

TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE 

USLUGE, TEHNIČKI I 

POMOĆNI POSLOVI, OZNAKE 

I OBAVIJESTI 

  

031-01 01 Općenito 

 

 



3 
 

032 
INFORMACIJSKO – 

DOKUMENTACIJSKO 

POSLOVANJE 

  

 

032-01 01 Stručni časopisi, službena glasila i druga stručna 

literature 

034 
UPRAVNI POSTUPAK I 

UPRAVNI SPOR 

  

034-01 01 Općenito upravni postupak i upravni spor 

034-02 01 Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda (općenito) 

034-03 01 Izvješća o stanju rješavanja upravnih i neupravnih stvari 

035 
UREDSKO POSLOVANJE 

  

035-01 01 Klasifikacijske oznake i brojčane oznake 

035-02 01 Evidencije i obrasci 

036 
UPRAVLJANJE 

DOKUMENTARNIM 

GRADIVOM 

  

036-01 01 Općenito 

038 
PEČATI, ŽIGOVI I ŠTAMBILJI 

  

038-01 01 Odobrenja, čuvanje, izrada, upotreba i uništavanje  

040 
NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU 

AKATA 

  

040-01 01 Nadzor nad zakonitošću akata 

041 
NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU 

RADA 

  

041-01 01 Nadzor nad zakonitošću rada 

042  INSPEKCIJSKI NADZOR 

042-01 01 Inspekcijski nadzor 

   

043 
UPRAVNA INSPEKCIJA 

  

043-01 01 Upravna inspekcija 

050 
PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA 

RAD JAVNOPRAVNIH TIJELA 

  

050-01 01 Predstavke i pritužbe građana, organizacija civilnog 

društva, udruga i ostalo 

052 
OSTALE PREDSTAVKE I 

PRITUŽBE 

  

052-01 01 Ostale predstavke i pritužbe 

053 
MOLBE I PRIJEDLOZI 

  

053-01 01 Općenito 

061 
JAVNE NAGRADE I 

PRIZNANJA 

  

061-01 01 Javne nagrade i priznanja  

 

 



4 
 

081 
DUŽNOSNICI U JEDINICAMA 

LOKALNE I PODRUČNE 

(REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

  

081-01 01 Prava i dužnosti dužnosnika 

100 
POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 

  

100-01 01 Općenito zapošljavanje  

100-02 01 Plan prijema u službu 

102 
NEZAPOSLENOST 

  

102-01 01 Nezaposleni 

103 
USMJERAVANJE U 

ZANIMANJA 

  

103-01 

 

01 Profesionalna orijentacija, prekvalifikacija, 

dokvalifikacija i ostalo 

110 
ZAPOSLENI U JAVNOM 

SEKTORU 

  

110-01 01 Općenito radni odnosi, prava i obveze radnika 

110-02 01 Ovlasti za potpisivanje 

112 
ZASNIVANJE I PRESTANAK 

RADNOG ODNOSA, PRIJAM U 

SLUŽBU I PRESTANAK 

SLUŽBE, UGOVOR O DJELU, 

DOPUNSKI RAD I OSTALO 

  

112-01 01 Zasnivanje radnog odnosa 

112-02 01 Ugovori o djelu 

113 
RADNO VRIJEME, ODMORI, 

DOPUSTI I BOLOVANJA 

  

113-01 01 Radno vrijeme odmori, dopusti, obustava rada i sl. 

114 
RADNI SPOROVI, 

MATERIJALNA I 

DISCIPLINSKA 

ODGOVORNOST 

  

114-01 01 Općenito  

115 
ZAŠTITA NA RADU 

  

115-01 01 Zaštita na radu, nesreće na radu 

116  
INSPEKCIJA RADA 

 

  

116-01 01 Općenito  

118 
STRUČNA SPREMA, 

KVALIFIKACIJE 

  

118-01 01 Stručna sprema, kvalifikacije 

119 
UPRAVLJANJE LJUDSKIM 

POTENCIJALIMA, 

OCJENJIVANJE I OSTALO 

  

119-01 01 Općenito  

119-02 01 Ocjenjivanje kadrova 

 



5 
 

120 
STJECANJE PLAĆE 

  

120-01 01 Plaće 

121 
OSTALA PRIMANJA PO 

OSNOVI RADA 

  

121-01 01 Dnevnice, terenski rad, naknade, regres, troškovi, pomoći 

slučaju smrti, jubilarne nagrade, otpremnina, honorari 

130 
STRUČNO SAVRŠAVANJE I 

OSPOSOBLJAVANJE 

  

130-01 01 Tečajevi, savjetovanja, seminari, radionice, stručna 

putovanja, kongresi, simpoziji i ostalo 

132 
VJEŽBENICI, PRIPRAVNICI I 

STRUČNA PRAKSA 

  

132-01 01 Stručna učenička praksa 

133 
DRŽAVNI STRUČNI ISPITI 

  

133-01 01 Državni ispit i drugi ispiti 

140 
MIROVINSKO I INVALIDSKO 

OSIGURANJE 

  

140-01 01 Mirovinsko osiguranje, općenito 

150 

SINDIKATI 

  

150-01 01 Djelovanje sindikata 

151 
KOLEKTIVNI UGOVORI 

  

151-01  Kolektivni Ugovori 

230 
ORGANIZACIJE CIVILNOG 

DRUŠTVA 

  

230-01 01 Udruge općenito  

240 
CIVILNA ZAŠTITA 

  

240-01 01 Mjere zaštite 

242 
INSPEKCIJSKI NADZOR U 

PODRUČJU CIVILNE ZAŠTITE 

  

242-01 01 Inspekcijski nadzor 

244 
ISPITIVANJA TEHNIKE, 

UREĐAJA, OPREME, 

SREDSTAVA ZA GAŠENJE 

POŽARA I RADNE OPREME 

  

244-01 01 Poslovi ispitivanja i testiranja tehnike uređaja i opreme i 

ostalo 

 

245 
ZAŠTITA O POŽARA I 

EKSPLOZIJA 

  

245-01 01 Preventivne i operativne mjere zaštite 

246 
ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

  

246-01 01 Sustav zaštite i spašavanja građana 

250   



6 
 

VATROGASTVO 

250-01 01 Općenito 

254 
INSPEKCIJSKI NADZOR U 

SUSTAVU VATROGASTVA 

  

254-01 01 Inspekcijski nadzor 

300 
GOSPODARSKI SUSTAV I 

EKONOMSKA POLITIKA 

  

300-01 01 Gospodarstvo 

301 
GOSPODARSKA KRETANJA 

  

301-01 01 Kretanja u općinama, gradovima,   

302 
GOSPODARSKI RAZVOJ 

  

302-01 01 Programi razvoja, gospodarski razvoj 

307 
TRŽIŠTE 

  

307-01 01 Tržišna politika 

310 
INDUSTRIJA I RUDARSTVO 

  

310-01 01 Općenito 

320 
POLJOPRIVREDA 

  

320-01 01 Poljoprivreda općenito 

320-02 01 Zakup poljoprivrednog zemljišta 

320-03 01 Poljoprivredna inspekcija 

321 
ŠUMARSTVO 

  

321-01 01 Šume i šumsko zemljište 

322 
VETERINARSTVO I ZAŠTITA 

ŽIVOTINJA 

  

322-01 01 Općenito 

323 
LOVSTVO 

  

323-01 01 Općenito  

325 
VODOPRIVREDA 

  

325-01 01 Hrvatske vode 

330 
UNUTARNJA TRGOVINA 

  

330-01 01 Trgovine 

334 
TURIZAM 

  

334-01 01 Turizam općenito 

 

335 
UGOSTITELJSTVO 

  

335-01 01 Ugostiteljske djelatnosti, usluge  

337 
ZAŠTITA POTROŠAĆA 

  

337-01 01 Poslovi vezani uz zaštitu potrošaća 

340 
CESTOVNI PROMET 

  

340-01 01 Saobraćaj i veze 



7 
 

350 
PROSTORNO UREĐENJE 

  

350-01 01 Općenito 

350-02 01 Prostorni planovi, Urbanistički planovi uređenja 

350-03 01 Provedbeni planovi 

350-04 01 Suglasnosti, potvrde, posebni uvjeti građenja  

350-05 01 Izvješća o stanju u prostoru 

351 
ZAŠTITA OKOLIŠA 

  

351-01 01 Mjere zaštite okoliša 

351-02 01 Plan sanacije odlagališta otpada 

351-03 01 Reciklažno dvorište  

360 
POSLOVI U GRADITELJSTVU 

  

360-01 01 Općenito  

361 
GRADNJA GRAĐEVINA I 

OBNOVA 

  

361-01 01 Općenito, izgradnja objekata, građevinske dozvole, 

tehnički pregledi, dozvole za uporabu objekata, rješenje o 

uvjetima uređenja prostora, procjene, uklanjanje 

objekata, etažiranje 

363 
KOMUNALNI POSLOVI 

  

363-01 01 Komunalne djelatnosti, programi, planovi 

363-01 02 Održavanje objekata 

363-01 03 Ktd Fužine održavanje 

363-01 04 Održavanje groblja 

363-02 01 Javna rasvjeta 

363-02 02 Crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija, koncesija 

363-02 03 Komunalni red 

363-02 04 Komunalni doprinos 

363-02 05 Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u 

prostoru 

363-03 01 Komunalna naknada pravne osobe 

363-03 02 Komunalna naknada fizičke ossobe 

363-03 03 Rješenja o ovrsi pravne osobe 

363-03 04 Rješenja o ovrsi fizičke osobe 

363-04 01 Rješenja komunalni redar 

370 
STAMBENA POLITIKA 

  

370-01 01 Općenito 

371 
STAMBENI ODNOSI 

  

371-01 01 Stambeni poslovi, najam stanova 

372 
POSLOVNI PROSTOR 

  

372-01 01 Općenito  

372-01 02 Zakup poslovnog prostora 

372-02 01 Zakup poslovna zona 

 

 



8 
 

400 
FINANCIJE (OPĆENITO) 

  

400-01 01 Proračun 

400-02 01 Financijski planovi 

400-03 01 Plan nabave 

401 
KNJIGOVODSTVENO-

RAČUNOVODSTVENO 

POSLOVANJE 

  

401-01 01 Općenito 

402 
FINANCIRANJE 

  

402-01 01 Općenito 

402-02 01 Financiranje javnih potreba 

402-03 01 Financiranje iz proračuna –zamolbe 

403 
KREDITIRANJE 

  

403-01 01 Krediti, jamstva, potraživanja i ostalo 

406 
UPRAVLJANJE IMOVINOM I 

NABAVLJANJE IMOVINE 

  

406-01 01 Javna nabava 

406-02 01 Inventure, popis imovine i obveza 

406-03 01 Upravljanje nekretninama i pokretninama 

410 
POREZI I TROŠARINE 

  

410-01 01 Općenito 

410-02 01 Porez na kuću za odmor 

410-03 01 Porez na korištenje javnih površina 

421 
DONACIJE, SUBVENCIJE I 

HUMANITARNA POMOĆ 

  

421-01 01 Općenito, donacije i subvencije 

470 
KONTROLA FINANCIJSKOG 

POSLOVANJA 

  

470-01 01 Općenito, društvena kontrola, financijska revizija i 

inspekcija 

500 
ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

OPĆENITO 

  

500-01 01 Općenito, zdravstvena zaštita, osiguranje, planiranje 

potreba 

501 
MJERE ZDRAVSTVENE 

ZAŠTITE 

  

501-01 01 Općenito 

502 
PRAVA IZ ZDRAVSTVENOG 

OSIGURANJA 

  

502-01 01 Općenito, korištenje zdravstvene zaštite u slučaju nesreće 

na poslu i oboljenja od profesionalne bolesti, 

550 
SOCIJALNA SKRB (OPĆENITO) 

  

550-01 01 Općenito 

564   



9 
 

SPOMEN - OBILJEŽJA 

564-01 01 Općenito, grobovi, spomenici 

601 
PREDŠKOLSKI ODGOJ 

  

601-01 01 Općenito 

602 
ŠKOLSTVO 

  

602-01 01 Općenito  

604 
STIPENDIRANJE 

  

604-01 01 Stipendije 

610 
KULTURA 

  

610-01  Općenito 

611 
KULTURNO I UMJETNIČKO 

STVARALAŠTVO 

  

611-01 01 Arhivska djelatnost 

612 
ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 

  

612-01 01 Općenito  

620 
SPORT 

  

620-01 01 Općenito  

650 
INFORMATIKA I DIGITALNO 

DRUŠTVO 

  

650-01 01 Općenito, informatička oprema, informatički sustav 

740 
PRAVOSUDNI SUSTAV 

(OPĆENITO) 

  

740-01 01 Antikorupcija 

920 
HIDROMETEOROLOŠKA 

DJELATNOST 

  

920-01 01 Općenito 

 

920-02 01 Elementarne nepogode 

930 
GEODETSKO -KATASTARSKI 

POSLOVI 

  

930-01 01 Općenito, opći poslovi, 

931 
GEODETSKE IZMJERE 

  

931-01 01 Geodetska izmjera 

932 
KATASTAR ZEMLJIŠTA I 

KATASTAR NEKRETNINA 

  

932-01 01 Općenito 

 

940 
IMOVINA U DRŽAVNOM 

VLASNIŠTVU I VLASNIŠTVU 

JEDINICA LOKALNE I 

PODRUČNE (REGIONALNE) 

SAMOUPRAVE 

  

940-01 01 Evidencija nekretnina, tužbe, rješenja, redovni spisi 



10 
 

940-01 02 Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, uknjižba prava 

vlasništva 

940-01 03 Zakup javnih površina 

943 
IZVLAŠTENJE 

  

943-01  Izvlaštenje zemljišta 

944 
GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

  

944-01 01 Općenito, nekretnine, služnost, pravo prvokupa 

944-01 02 Kupoprodaja nekretnina 

944-01 03 Nekretnine, pravo građenja, pravo korištenja, ostali 

imovinsko-pravni poslovi 

945 
IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI 

U VEZI S POLJOPRIVREDNIM 

ZEMLJIŠTEM 

  

945-01 01 Privremeno korištenje poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu RH 

946 
IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI 

U VEZI SA ŠUMAMA I 

ŠUMSKIM ZEMLJIŠTEM 

  

946-01 01 Uređivanje pravnih odnosa na šumama i šumskom 

zemljištu u vlasništvu države i ostalo 

953 
DEMOGRAFSKA I DRUŠTVENA 

STATISTIKA 

  

953-01 01 Statistika općenito 

953-02 01 Popis stanovništva 

954 
POSLOVNE STATISTIKE 

  

954-01 01 Statistika investicije 

977 
EU SURADNJA S JEDINICAMA 

LOKALNE I 

PODRUČNE (REGIONALNE) 

SAMOUPRA 

  

977-01 01 Općenito 

990 
OSTALO 

  

990-01 01 Suradnja, razne ponude i obavijesti 

990-02 02 Međunarodna suradnja 

 

 

Brojevi koji označavaju glavnu grupu, grupu i podgrupu odvajaju se spojnicom (-) od 

brojeva koji označavaju djelatnost unutar podgrupe, a kosom crtom (/) od klasifikacije prema 

vremenu. 

Iza brojeva koji označavaju klasifikaciju prema vremenu stavlja se spojnica (-) i brojčana 

oznaka klasifikacije prema obliku. 

Redni broj predmeta odvaja se kosom crtom (/) od brojčane oznake klasifikacije prema 

obliku. 

Pismena predmeta upravnog postupka moraju prije brojčane oznake imati i oznaku 

prvostupanjskog ili drugostupanjskog upravnog postupka (UP/I ili UP/II). 

 



11 
 

Članak 3. 

 

Brojčane oznake unutarnjih organizacijskih jedinica su: 

 

2170-19 Općina Fužine 

    

    01- Općinsko vijeće 

    02- Općinski načelnik 

    03- Jedinstveni upravni odjel 

    04- Dječji vrtić ,, Snježna pahulja” 

 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Plan primjenjuje se od 01. siječnja 2022. godine i objavit će se na mrežnoj stranici 

Općine Fužine. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             Općinski načelnik 

 

                                                                                                           David Bregovac, v.r. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


